
reg.č.projektu: CZ.06.3.33./0.0/0.0/16_059/0004591 číslo ZL:

smlouva: NPU-450/60400/2019

objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

zhotovitel: SZ Uherčice-AVERS+MALANG

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -694 552,93 Kč

21%DPH -145 856,12 Kč

celkem -840 409,05 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 98 897,20 Kč

21%DPH 20 768,41 Kč

celkem 119 665,61 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -595 655,73 Kč

21%DPH -125 087,70 Kč

celkem -720 743,43 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy

příloha č.1 rozpočet méněprací ZL4MP

příloha č.2 rozpočet víceprací   ZL4VCP

Podklad č.1 fotodokumentace 

Podklad č.2 zápis z KD

ZMĚNOVÝ LIST
Zámek Uherčice - šlechtické sídlo jako divadelní scéna

4

komíny v severním křídle a elektrifikace kamen

Kromě komínu v Salla Terreně ostatní komíny nebudou vložkovány,  neboť  nelze zajistit jejich funkčnost  (prochází dřevěnými konstrukcemi), a 

proto bude změněn způsob vytápění ve vybraných kamnech z tuhých paliv na elektřinu a komíny se tedy nebudou užívat pro odvod spalin. 

6 - Severní křídlo s Banketním sálem 

předmět změny:

Tato změna má dopad na projektovou dokumentaci. Bude součástí dokumentace skutečného provedení. 

Výše popsané náhradní řešení bylo nevyhnutelné, technicky představuje nejsnazší možnou variantu. 

Jedná se o věcně způsobilé výdaje. Změna byla vzhledem k výše uvedenému nepředvítelná.

Není v kolizi se zájmy památkové péče.

Nemá vliv.

§222 odst 6,   

Zdůvodnění nezbytnosti změny: 

Při zprůchodňování komínových těles v severním křídle zhotovitel zjistil, že  historické dřevěné konstrukce prochází skrz komínová tělesa. Revizní 

technik po seznámení se s technickým stavem komínů, jejich trasování a velikosti nadstřešní části konstatoval, že pro bezpečné využití 

vložkovaných komínů by muselo dojít k úpravám konstrukcí stropů a krovů a dále nadezdění komínů z důvodů dosažené dostatečné účinné výšky.  

Z toho důvodu je navržena změna způsobu vytápění vybraných kamen elektrickou energií.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Při projektování nebylo možné zjistit stav průchodnosti komínů v úrovni stropních a podlahových konstrukci. Ten byl zjistěn až v rámci realizace při 

rozebrání skladeb podlah.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Práce jsou součástí celku realizované zhotovitelem a není možno je odděleně 

zadat 

zařazení změny dle ZZVZ:



za zhotovitele: xxxxxxxx

Datum

za AD: xxxxxxxxx

Datum

za TDI: xxxxxxx

Datum

za objednatele: xxxxxxx

Datum


